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FÖRHANDLINGAR PÅGÅR 
SFA 

Under en tid har det pågått utvärdering av 

SFA-avtalet. Företaget har presenterat sin syn 

och klubbarna sin. Företaget anser att det nu-

varande avtalet är för dyrt (bonusen och de 24 

timmarna) samt för stelt att använda. Man vill 

ta bort de 24 timmarna och sätta ett tak på bo-

nusen. Klubbarna å sin sida har pekat på en 

rad punkter som behöver ändras på för att av-

talet ska bli tydligare och bättre. Bland annat 

anser vi att betalningsreglerna för bonusen bör 

förenklas samt att det ska finnas en bonus för 

de som inte är tillsvidareanställda. Däremot an-

ser vi att en avgörande faktor för varför vi i en 

medlemsomröstning sa ja till avtalet var just de 

24 timmarna och en rejäl bonus. Nu står frågan om avtal eller inte avtal och väger. Vi har deklare-

rat att det nuvarande avtalet gäller och att vi inte har någon anledning att säga upp det. Överlägg-

ningarna fortsätter idag den 4 maj. 

 

Det lokala avtalet 
Efter att det centrala avtalet blev klart har me-

tallklubbarna gjort en förhandlingsframställan  

till företaget om samordnade lokala förhand-

lingar. Vi anmälde också de punkter vi anser 

som viktiga att komma överens om: Potten ska 

fördelas lokalt på orterna. Det behövs ett särskilt 

löneutrymme att fördela för att vi ska få en 

branchanpassning av lönerna (För närvarande 

skiljer det till vår nackdel ca 800 kr i månaden 

mellan en genomsnittslön på Scania och den på 

Volvo lastvagnar i Göteborg) Vi vill ha ett 

gemensamt utbildning och utvecklingsavtal. Vi 

vill att man inrättar en Trygghetsfond för alla 

Scaniaanställda. 

Företaget säger nej 
Efter en kort genomgång av våra punkter där 

företaget med olika motiv avvisade några av 

våra förslag kan vi konstatera att det inte före-

ligger någon vilja från företaget att i år ha sam-

ordna de lokala förhandlingar. Tanken på ett fö-

retagsanpassat utbildnings och utvecklingsavtal 

avvisar man inte men anser att detta ska sam-

förhandlas med tjänstemännen. Det kan vi gå 

med på. När det gäller trygghetsfond så har man 

sagt att det kommer ett svar före semestern men 

man avvisar inte behovet av att skriva någon 

form av trygghetsavtal. Det ser vi positivt på.  

 
 

(Mycket av texterna i Hyttbyggaren har den här gången hämtats ur Klubbladet i Södertälje) 

 



Lokalt i Oskarshamn 

För våran del i Oskarshamn har vi inte bestämt nå-

got förhandlingsdatum för de lokala löneförhand-

lingarna. Det centrala avtalet garanterar alla en lö-

neökning på 275 kronor och resterande pengar kan 

fördelas  enligt avtalets löneprinciper. Vad vi egent-

ligen väntar på är om företaget kommer att säga upp 

vårt SFA-avtal. Gör man de tycker vi att det är ett 

mycket dåligt beteende att först sitta med i centrala 

förhandlingar genom VF-Metall, och därefter på fö-

retagsnivå ta tillbaka hela avtalet i både vad det 

gäller rent ekonomiskt i kronor och även vad det 

gäller i förkortad arbetstid. Om det visar sig att det 

blir så måste vi begära kompensation för detta. Att 

ta bort de 24 timmarna i SFA-avtalet är värt ca 1,5 

procent enligt våra beräkningar. Vi kommer att kalla till klubbmöte ganska snart där en rad vikti-

ga beslut skall tagas och det är viktigt att vi ställer upp mangrant. Vi kommer att spika våra lokala 

lönekrav och hur vi skall möta företagets  inställning till oss, och då tänker vi på den hårdare per-

sonalbehandling man flaggar för.  
 

Sören Westerholm 
 

Verkstadsklubben kallar 
till Medlemsmöte 
Torsdagen den 14 maj 
kl.16.00 i Furan. 
 
På mötet kommer förhoppnings-
vis ett resultat av SFA/SRB-för-
handlingarna att redovisas. 
Mötet kommer också vara ett 
upptaktsmöte inför de lokala lö-
neförhandlingarna 
 
Kom gärna till mötet och ställ 
krav i de lokala förhandlingarna.  
 
Mötet är betalt 

Text införd i Södertäljeklubbens Klubb-bladet 

nr 2/ 1998. 
”Danskarna vill som svenskarna ha mer fritid” 
”Den danska konflikten visar klart att medlemmarna slutat 
prioritera ökade reallöner. Det är som i Sverige där vi har 
ett starkt medlemstryck efter mer fritid, i form av kortare 
arbetstid.” Det säger Göran Johnsson. Några förfrågning-
ar om sympatiåtgärder har Metall ännu inte fått. Men 
kommer de så ska de tas på allvar, menar han.  
Samtidigt säger Göran Johnsson att konflikten är ”väldigt 
besvärande för hela det danska facket. Man har inte lyck-
ats hitta en lösning förhandlingsvägen som medlemmar-
na kunnat godta. Konflikten kostar väldigt mycket för fö-
retagen och medlemmarna. Jag hoppas det blir en snabb 
lösning.” 
Strejken bröt ut efter att medlemmarna i industriförbundet 
sagt nej i en medlemsomröstning till ett avtalsförslag som 
medlarna lagt fram. 56 procent av dem som röstade sa 
nej till avtalet. 
Konflikten handlar om semestern. Det nedröstade avtalet 
innehöll betydligt mindre än den extra semestervecka 
som medlemmarna krävt. Avtalet gav dessutom arbetsgi-
varna möjligheter att förlägga arbetstiden mer flexibelt. 
Arbetsgivarna har hittills sagt nej till alla försök att för-
handla vidare. Detta trots att det danska näringslivet för-
lorar, enligt uppgift, en miljard om dagen så länge konflik-
ten är i gång.  

*************************************************************** 

Ansvarig utgivare:   

Sören Westerholm. 

Hyttbyggarkommittén:   

Joakim Rylin och Björn Klings-

tedt   

Tidningen beräknas komma ut minst  

en gång i månaden. Den är öppen för in-

sändare och debatt för alla medlem- 

mar.  Vi hjälper också de medlemmar  

som behöver hjälp med något 

skrivande i tidningen. Material kan  

lämnas in eller skickas till klubbexpe- 

ditionen, dock får inget material läm- 

nas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 



 


